
Maddi Hasarlı Trafik Kazası Sonrası
Haklarınız: Adım Adım Yapılması Gerekenler
Maddi Hasarlı Trafik Kazası Anında Yapılması Gerekenler
Bir trafik kazası yaşandığında panik yapmak yerine sakin kalmak ve doğru adımları atmak, hak kaybı
yaşamanızı önler. İşte kaza anında yapmanız gerekenler:

Güvenliği Sağlayın: Önce kendi can güvenliğinizi ve diğer yol kullanıcılarının güvenliğini
sağlayın. Mümkünse aracı güvenli bir yere çekin, dörtlüleri yakın ve uyarı üçgenini yerleştirin.
Kaza Tespit Tutanağı Doldurun: Taraflar arasında anlaşma sağlandığı durumlarda, polis
çağırmaya gerek kalmadan 'Maddi Hasarlı Trafik Kazası Tespit Tutanağı' doldurulmalıdır.
Tarafların ehliyet, ruhsat ve sigorta poliçe bilgilerini eksiksiz şekilde tutanağa işleyin ve
kazanın oluş şeklini kroki ile çizin. Her iki tarafın da ıslak imzası olmadan tutanak geçerli
olmaz.
Fotoğraf ve Video Çekin: Kazanın oluş şeklini, araçların konumunu, hasarlı bölgeleri ve
trafik levhalarını gösteren detaylı fotoğraflar ve videolar çekin. Bu kanıtlar, kusur oranının
belirlenmesinde kritik rol oynar.
Görgü Tanıklarının Bilgilerini Alın: Eğer kazayı gören tanıklar varsa, isim ve iletişim
bilgilerini almak ileride lehinize kanıt oluşturabilir.

Kaza Sonrası Hukuki Süreç ve Haklarınız
Kaza anındaki işlemleri tamamladıktan sonra maddi kayıplarınızın tazmini için hukuki süreci
başlatmanız gerekir.

1. Sigorta Şirketine Başvuru

Karşı tarafın Zorunlu Mali Sorumluluk Sigortası (Trafik Sigortası) şirketine başvurarak zararınızın
karşılanmasını talep etmelisiniz. Başvuru için genellikle 5 iş günü içinde sigorta şirketine aşağıdaki
belgelerle bildirimde bulunulur:

Kaza Tespit Tutanağı
Poliçe fotokopisi
Araç ruhsatı ve sürücü ehliyet fotokopileri
Kazaya ait fotoğraflar
Varsa eksper raporu

Başvuru sonrası sigorta şirketi bir eksper atayarak araçtaki hasarı tespit ettirir ve kusur oranına
göre tazminat ödemesi yapar.

2. Değer Kaybı Tazminatı

Aracınız kaza sonrası tamir edilse bile TRAMER kaydına işlenen hasar nedeniyle ikinci el piyasa
değerinde bir düşüş yaşanır. Bu düşüşe 'değer kaybı' denir. Kusursuz veya daha az kusurlu taraf
olarak, karşı tarafın sigorta şirketinden veya doğrudan kendisinden aracınızın değer kaybını talep
etme hakkınız vardır.



3. Diğer Maddi Tazminat Kalemleri

Maddi hasarlı kazalar sadece tamir masrafı ve değer kaybından ibaret olmayabilir. Aşağıdaki gibi ek
zararları da talep edebilirsiniz:

Kazanç Kaybı: Özellikle ticari araçların (taksi, kamyonet vb.) kaza nedeniyle çalışamadığı
günler için uğradığı kazanç kaybı.
İkame Araç Bedeli: Aracınızın tamirde kaldığı makul süre boyunca araçsız kalmamanız için
yaptığınız kiralama masrafları.

Anlaşmazlık Durumunda Ne Yapılmalı?
Sigorta şirketinin ödediği tazminatı yetersiz buluyorsanız veya kusur oranı konusunda anlaşmazlık
yaşıyorsanız şu yollara başvurabilirsiniz:

Sigorta Tahkim Komisyonu: Sigorta hukuku alanında uzmanlaşmış hakemlerin görev yaptığı
bu komisyona başvurarak daha hızlı ve daha az masraflı bir çözüm elde edebilirsiniz. Komisyon
kararları, belirli bir meblağa kadar mahkeme kararı niteliğindedir.
Dava Açma: Anlaşmazlığın çözümü için Asliye Hukuk Mahkemesi'nde (ticari davalar için
Asliye Ticaret Mahkemesi) tazminat davası açabilirsiniz.

Türk Ceza Kanunu (TCK) Açısından Durum
Yalnızca maddi hasarın meydana geldiği kazalar, kural olarak Türk Ceza Kanunu kapsamında bir suç
teşkil etmez ve hukuki sorumluluk Borçlar Kanunu ve Karayolları Trafik Kanunu çerçevesinde ele
alınır. Ancak, kazaya neden olan fiil aynı zamanda TCK'da tanımlanan bir suçu oluşturuyorsa
(örneğin alkollü veya ehliyetsiz araç kullanma sonucu 'Trafik Güvenliğini Tehlikeye Sokma' suçu -
TCK m.179), sürücü hakkında ceza davası açılabilir.

Örnek Dilekçe Taslağı

Maddi Hasarlı Trafik Kazası Tazminat Talebi Dilekçesi Örneği

[İLGİLİ SİGORTA ŞİRKETİ ADI] HASAR DEPARTMANI'NA

BAŞVURUDA BULUNAN
(MAĞDUR ARAÇ SAHİBİ)

Adı Soyadı: [Adınız Soyadınız]
T.C. Kimlik No: [T.C. Kimlik Numaranız]
Adres: [Adresiniz]
Telefon: [Telefon Numaranız]

SİGORTALI
(KUSURLU ARAÇ SAHİBİ/SÜRÜCÜSÜ)

Adı Soyadı: [Karşı Tarafın Adı Soyadı]
Poliçe Numarası: [Karşı Tarafın Poliçe Numarası]



KONU: [Kaza Tarihi] tarihinde meydana gelen maddi hasarlı trafik kazası nedeniyle oluşan araç
hasar bedeli, değer kaybı ve diğer maddi zararlarımızın tazmini talebinden ibarettir.

AÇIKLAMALAR

[Kaza Tarihi] tarihinde, sevk ve idaremde bulunan [Sizin Plakanız] plakalı aracımla [Kazanın1.
Olduğu Adres] adresinde seyir halindeyken, şirketiniz nezdinde [Poliçe Numarası] numaralı
Zorunlu Mali Sorumluluk Sigortası ile sigortalı, [Karşı Tarafın Adı Soyadı] sevk ve idaresindeki
[Karşı Tarafın Plakası] plakalı araç, tarafıma tam kusurlu olarak çarpmak suretiyle maddi
hasarlı bir trafik kazasına sebebiyet vermiştir.
Kaza sonrası taraflarca tanzim edilen Kaza Tespit Tutanağı ve kaza yeri fotoğrafları ekte2.
sunulmuştur. Tutanağa ve kazanın oluş şekline göre de görüleceği üzere, kazanın meydana
gelmesinde tarafımın herhangi bir kusuru bulunmamakta, tüm kusur karşı araç sürücüsüne
aittir.
Meydana gelen kaza neticesinde aracımda ciddi maddi hasar oluşmuştur. Ayrıca, aracımın3.
TRAMER kaydına işlenecek olan bu hasar nedeniyle aracımın ikinci el piyasa değerinde düşüş
yaşanacağı (değer kaybı) da muhakkaktır.
Yukarıda açıklanan nedenlerle, aracımda oluşan onarım masraflarının, değer kaybı bedelinin4.
ve tamir süresince ortaya çıkacak ikame araç bedeli gibi diğer maddi zararlarımın
hesaplanarak tarafıma ödenmesi için şirketinize başvuru yapma zorunluluğu doğmuştur.

SONUÇ VE İSTEM: Fazlaya ilişkin haklarımız saklı kalmak kaydıyla, kazadan kaynaklanan ve
uzman eksper tarafından belirlenecek olan araç onarım bedeli, araç değer kaybı ve diğer tüm maddi
zararlarımın yasal faiziyle birlikte tarafıma ait olan [IBAN Numaranız] IBAN numaralı banka
hesabına ödenmesini saygılarımla talep ederim. [Tarih]

Başvuruda Bulunan
[Adınız Soyadınız]

[İmza]

EKLER:

Kaza Tespit Tutanağı Sureti
Kaza Yeri Fotoğrafları
Mağdur Araç Ruhsat Fotokopisi
Mağdur Sürücü Ehliyet ve Kimlik Fotokopisi
Varsa Diğer Belgeler (Servis Formu, Eksper Raporu vb.)


